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Remiss: förslag till nya föreskrifter och allmänna råd 
om läkemedelsassisterad underhållsbehandling vid 
opiatberoende.  
 
Svenska Psykiatriska Föreningen har givits tillfälle att till 
Läkaresällskapet avge yttrande angående ovanstående remiss. 
 
Föreningen välkomnar att område får ett regelverk. Med införandet av 
Buprenorfin kom en alltför expansiv medicinförskrivning att föreligga. 
Samtidigt har de kliniska reglerna kring Metadon kommit att bli alltför 
snäva och begränsande. Preparaten äger betydelse som farmakologiska 
komplement vid behandling av opiatavgiftning såväl som vid 
opiatberoende. Föreningen välkomnar också att föreskrifterna görs 
preparatoberoende och därför också kommer att kunna omfatta även 
nya preparat för behandling av opiatmissbruk. 
 
Föreningen stöder förslaget att underhållsbehandlingen skall ledas av 
legitimerad läkare med specialistkompetens i psykiatri och med 
dokumenterad erfarenhet från beroendevården. 
 
Föreningen stöder också att verksamheten skall anmälas och registreras 
hos Socialstyrelsen, som därvid också påtar sig ett tydligt ansvar för att 
verksamheterna uppfyller högt ställda krav. 
 
Föreskrifterna om vårdbeslut innefattar nödvändiga inklusikons- och 
exklusionskriterier. En viss oklarhet kvarstår dock när det gäller patient 
som ges läkemedelsassisterad underhållsbehandling och därefter blir 
föremål för frihetsberövande åtgärd. Föreningen anser att ansvar för 
sådan behandling vid påkommen LPT eller LRV vård bör ankomma på 
ansvarig chöl för vårdenheten. 
 
Inrättandet av vårdplan tydliggör intentionerna att stärka samarbetet 
mellan patienten, beroendevården och socialtjänsten. 
 
Föreskrifterna kring vårdens upphörande innehåller tveksamheter med 
tanke på den patientgrupp som avses. Att avveckling av behandlingen 
endast får påbörjas om patienten själv så anser, är en sådan 
tveksamhet. Avslutande av sådan behandling bör enligt Föreningen följa 
gängse principer vi avslutande av  
 medikamentell behandling - behandlande läkare gör tillsammans med 
patienten den medicinska bedömningen om behandlingens avslutande 



under iakttagande av behandlingens resultat och prognos om fortsatt 
utveckling för patienten. Föreningen ser riskerna som stora att de 
föreskrifter som finns för planerad avveckling, till stor del riskerar 
utnyttjas som hot eller till manipulation. Föreningen anser också, att i 
föreskrifter på detta sätt ”föreskriva” behandlaren ett behandlingstvång 
och även en behandlingslängd, anslår en generaliserad misstro mot 
behandlaren och därför inte är förenad med god medicinsk sedvänja. 
 
Föreskrifterna om uteslutning ur behandlingen bör under punkten 2. 
kompletteras med:  
 ”2. har upprepade återfall i missbruk av narkotika, 
beroendeframkallande mediciner eller annan olaglig drog” 
 
Föreningen vill också peka på vikten av tillämpningsföreskrifter, som 
klargör hur man förfar med de som redan påbörjat läkemedelsassisterad 
underhållsbehandling under det regelverk som hittills varit rådande. 
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